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Dnr KS/2025:104  
 

Remissvar gällande "Plikten kallar! En modern 
personalförsörjning av det civila förvaret (SOU 20256)"  
 
Remissvar från Malung-Sälens kommun, organisationsnummer 212000-
2148. Ärendet är berett av Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-04-29, 
KS2025:104.  
 
Sammanfattning:  
Malung-Sälens kommun är eniga i stort till innehållet i ”Plikten kallar” och 
dess syfte att arbeta med de områden som samtliga benämns för civilplikt, 
både prioriterade och där det kan behövas. Vi, som till invånarantal är en 
liten kommun men geografiskt vidsträckt och därtill också en möjlig 
kommun för internflyktingar samt med närhet till annat NATO-land, ser 
behov av att särskilt förstärka de sex områden som utredningen beskriver 
som områden som kan behövas utifrån civilplikten. Därtill ställer vi oss helt 
eniga till behovet av att inriktningen och samordningen för 
personalförsörjningen av det civila försvaret också behöver prioriteras och 
för att detta ska vara möjligt, oavsett myndighet anser vi, att också staten 
behöver finansiera det här för att förväntad leverans ska kunna ske.  
 
Vi behöver få våra frivilligorganisationers roller tydliggjorda så att vi som 
kommun också kan se dessa som den resurs de är, exempelvis så som vi 
arbetar med Frivillig Resursgrupp (FRG) hos oss. 
 
Arbetet med höjd beredskap och säkerhet kostar oss som mindre kommun 
resurser och pengar som med kort varsel blivit omöjliga att inte prioritera. 
Dock ser vi risker sett över tid med att det också kan innebära att vi inte har 
ekonomiska förutsättningar att driva igenom det arbetet, trots stort behov 
för både oss och helheten i Sverige. Vi vill framföra vår starka åsikt kring att 
statliga medel behövs till oss för att det här ska kunna realiseras.    
 
Synpunkter:  
 
Terminologi: Malung-Sälens kommun framför synpunkt om ett enklare 
språk och minimalt nyttjande av begrepp för att minska förvirring, särskilt 
hos våra medarbetare. Om behov finns av att hålla isär begreppen 
”krigsplacering” och ”beredskapsregistrering” önskar vi att det ska finnas en 
generell och nationell likvärdig grundinformation att delge våra medarbetare 
som beredskapsregisteras.  
 
Utökad uppgiftsskyldighet: Malung-Sälens kommun framför synpunkt om 
att det i detta sammanhang också ska vara enkel och säker kommunikation 
till utsedda tjänstepersoner inom organisationen. Dessa önskas föranmälas 
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till myndighet för att tydliggöra vem och vart ansvar föreligger för att lämna 
ut dessa uppgifter, helst på standardiserat och rutinmässigt sätt.  
 
Under 1.7 Förslag till lag om ändring i säkerhetsskyddslagen:  
Malung-Sälens kommun framföra särskilt önskemål om att detta avsnitt ska 
kompletteras med en generell handledning för kommuner för att underlätta 
arbetet och göra det mer likvärdigt oavsett organisation.  
 
 
Övriga synpunkter utanför utredningens innehåll:  
Krav till stat/myndigheter/kommuner om att årligen stämma av 
krigsplacerade hos Plikt- och prövningsverket: Malung-Sälens kommun 
upplever att registreringen hos många arbetsgivare inte vårdas och således 
i samband med att medarbetare ändrar arbetsgivare så blir deras tidigare 
placering kvar trots ny tjänst. Malung-Sälens kommun ser ett stort behov av 
att förväntningar och krav på oss som registrerande myndighet blir tydliga.  
 
Vid frågor om remissvar hänvisas till 
Ewa Daniels Wik  
Telefon 0280-18121 eller e-post ewa.daniels-wik@malung-salen.se   
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